
Aguascalientes Insituto Aguascaletense de la Juventud Av. Paseo de Ojocaliente #556 Fracc. Gomez Portugal iaju@aguascalientes.gob.mx 449 910 21 41 https://www.facebook.com/IAJUags/
Baja California JuventudBC Blvd. López Mateos s/n Fracc. Caliss, Mexicali, B.C. comunicacionjuventudbc@gmail.com (686) 568-4009 https://www.facebook.com/jovenbc/ 
Baja California Sur Instituto Sudcaliforniano de la Juventud Isabel La Católica C.P. 23040 isjuventud@bcs.gob.mx 612 125 3767 https://www.facebook.com/isjbcs/ 
Campeche Instituto de la Juventud del Estado de Campeche Calle 10 #239 Barrio Guadalupe, San Francisco de Campeche 24010 iir.injucam@gmail.com 981 171 2854 https://www.facebook.com/injucamp.mx/
Chihuahua Instituto Chihuahuense de la Juventud Av. Pascual Orozco No. 1138, Fracc. Cima ichijuv@chihuahua.gob.mx (614) 414 50 66 https://www.facebook.com/ichijuv/ 
Chiapas Secretaria de la Juventud , Recreacion y Deporte Boulevard Angel Albino Corzo No. 1800, Centro direcciongeneral@indeporte.chiapas.gob.mx 961 61 3 54 78 http://www.juventudydeporte.chiapas.gob.mx/ 
Ciudad de México Instituto de la Juventud de la Ciudad de Mexico Calzada México - Tacuba 235, Colonia Un Hogar Para Nosotros, Alcaldía Miguel bolivaresp@cdmx.gob.mx 55 5341 7488 https://www.facebook.com/INJUVECDMXoficial/ 
Coahuila Instituto Coahuilense de la Juventud Blvd. Centenario de Torreon y Blvd Fundadores icojuvesids@gmail.com 844 698 1000 https://www.facebook.com/ICOJUVECOAH/ 
Colima Secretaria de la Juventud Colima Avenida Maclovio Herrera 138, COLONIA Centro moversejuve@col.gob.mx 33 05838 https://www.facebook.com/SejuvColimaMx/ 
Durango Instituto de la Juventud Durango Everardo Gámiz, #117 Col. del maestro, CP 34240 comunicacionsocialidj@gmail.com 618 496 2696 https://www.facebook.com/InstitutodelaJuventud/ 
Guanajuato Instituto de la Juventud Guanajuatense Paseo de la Presa No. 99 C.P.36000 contacto@guanajuato.gob.mx 800 465 2486 http://jovenes.guanajuato.gob.mx/ 
Guerrero Secretaria de la Juventud y Niñez Guerrero Boulevard René Juárez Cisneros #62, Col. Cd. de los servicios, C.P 39074 sejuve@guerrero.gob.mx (747) 47 1 9700 https://www.facebook.com/guerrerosejuve/ 
Hidalgo Instituto Hidalguense de la Juventud Plaza Diamante, Av Benito Juárez No. 1105, Maestranza, 42060 Pachuca de Soto, Hgo. juventud@hidalgo.gob.mx 771 719 3293 https://www.facebook.com/juventudHGO/ 
Jalisco Instituto Jalisciense de la Juventud Miguel Blanco No. 883 3er. y 4to. Piso, Zona Centro ramonmorales@ijj.gob.mx (0133) 3658-3272 https://www.jalisco.gob.mx/es/gobierno/organismos/1820 
Estado de México Instituto Mexiquense de la Juventud Calle Primavera S/N, entre Fco. I Madero e Invierno, Col. Los Álamos direcciongeneralimej@edomex.gob.mx (55) 57704126 http://imej.edomex.gob.mx/ 
Michoacán Instituto de la Juventud Michoacana Av. Camelinas 2451, Col. Bosque Camelinas sejovenmichoacan@gmail.com 443 313 39 49 https://www.facebook.com/InJuveMich/ 
Morelos Instituto Moralense de las Personas Adolescentes y Jovenes Cuauhtemotzin 1,  Col. Club de Golf, Cuernavaca, Morelos C.P. 62030 impajoven@morelos.gob.mx(link sends e-mail) 01 (777) 3 13 84 60 http://juventud.morelos.gob.mx/ 
Nayarit Instituto Nayarita de la Juventud Jiquilpan 137, Lázaro Cárdenas, 63190 Tepic, Nay. serviciosinjuve@nayarit.gob.mx 311 169 3151 https://www.facebook.com/injuve/ 
Nuevo León INJUVE Nuevo Leon Calle Santiago Tapia 1129 Oriente injuve@nuevoleon.gob.mx 8120204600 https://www.facebook.com/INJUVE.NL/ 
Oaxaca Instituto de la Juventud del Estado de Oaxaca Av. Fuerza Aerea Mexicana 804, Reforma direcciongeneral.injeo@oaxaca.gob.mx (951) 672 29 89 https://www.facebook.com/injeoaxaca/ 
Puebla Instituto Poblano del Deporte y Juventud Parque Industrial Puebla 2000, Puebla, Pue. deporteyjuventudpue@gmail.com 222 222 3915 https://www.facebook.com/ipdj.puebla/ 
Querétaro Secretaria de la Juventud del Estado de Queretaro Blvd. Bernardo Quintana s/n, Col. Villas del Parque C.P. 76159 vhernandez@queretaro.gob.mx (442) 212 02 93 https://www.facebook.com/SejuveQro/ 
Quintana Roo Instituto Quintanarroense de la Juventud Av. de los Héroes 245 entre Carranza y San salvador atencionjuventud.qroo@gmail.com NA https://www.facebook.com/juventudquintanarroense/ 
San Luis Potosí Instituto Potosino de la Juventud Glorieta A Benito Juarez S/N  Col. El Paseo NA (444) 8141012 https://www.facebook.com/inpojuve/ 
Sinaloa Instituto Sinaloense de la Juventud Teófilo Noris #565 norte, Colonia Centro 80000 recepcion@isju.gob.mx 667 715 4850 https://isju.gob.mx/ 
Sonora Instituto Sonorense de la Juventud Comonfort #52, esq. Manuel Z. Cubillas, Col. Centenario isjuventud@sonora.gob.mx (662) 213 1013 https://www.facebook.com/institutosonorensedelajuventud/ 
Tabasco Injutab Instituto de la Juventud de Tabasco Explanada Central de la Cd. Deportiva s/n Col. Primero de Mayo NA (993) 3 13 90 88 https://www.facebook.com/INJUTAB/ 
Tamaulipas Instituto Tamaulipeco de la Juventud Parque Bicentenario, Prolongación Blvd. Práxedis Balboa, Sin Nombre de Col 13, Cd Victoria jovenestamaulipas@tamaulipas.gob.mx 834 107 8231 https://www.facebook.com/jovenestamaulipas/ 
Tlaxcala Instituto Tlaxcalteca de la Juventud NA NA NA https://www.itj.gob.mx/ 
Veracruz Instituto Veracruzano de la Juventud Av. Avila Camacho #286, Xalapa, Mexico enlacecom_IVJ@hotmail.com 228 843 3955 https://www.facebook.com/IVJUNVENTUD/ 
Yucatán Secretaria de la Juventud del Estado de Yucatan Calle 64 #518 x 65 y 67, Col. Centro, C.P. 97000, Mérida, Yucatán sedesol@yucatan.gob.mx 999 222 3610 http://social.yucatan.gob.mx/ 
Zacatecas Instituto de la Juventud del Estado de Zacatecas Circuito Cerro del Gato s/n Colonia Ciudad Administrativa contacto@zacatecas.gob.mx 492 923 9500 https://www.facebook.com/injuventud.zac/ 
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